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Dansk Fjernvarme har siden slutningen af 2013 været involveret i det arbejde, der 

er sat i gang som følge af Regeringens nedsættelse af et udvalg til vurdering af 

fjernvarmesektorens effektiviseringspotentiale. 

 

Dansk Fjernvarmes holdning til dette arbejde har vedvarende været, at fjernvarmen 

er en sektor, hvor nytten for samfundet og forbrugerne er i centrum, og derfor hilser 

vi alle tiltag, der øger dette, velkomment - det gælder også viden og indsigt i effek-

tiviseringsmuligheder. 

 

Dansk Fjernvarme har derfor anvendt betydelige ressourcer både internt og via 

medlemmerne på at stille viden, indsigt, data, modeller osv. til rådighed. Det er 

gjort ud fra den forudsætning, at arbejdet var nedsat for at opnå en reel effektivise-

ring af fjernvarmesektoren. 

 

Tirsdag den 2. april 2014 deltog Kim Mortensen og Kamma Holm Jonassen i et 

møde i referencegruppen. På dette møde blev dels et ”bruttoeffektiviserings-

potentiale” dels en overordnet beskrivelse af modelarbejdet præsenteret. 

 

På den baggrund kunne det konstateres, at bruttopotentialet bygger på dataindbe-

retninger til Energitilsynet, som faktuelt tages fra regnskaber skabt på baggrund af 

vidt forskellige regnskabsprincipper og uden sikkerhed for ensartet anvendelse af 

definitioner. Derudover kunne det konstateres, at de virksomheder, som enten i 

strid med gældende lovgivning – eller som følge af dispensation – ikke havde ind-

berettet til Energitilsynet, eller hvis indberetning var tydeligt fejlbehæftet, var undta-

get analysen. Endelig kunne det konstateres, at væsentlige forhold som brænd- 

selsart ikke var fundet så væsentlige, at de burde indgå i modellen. 

 

Ovenstående lægges oven på det indtryk, der hidtil er modtaget af, at udvalget og 

sekretariatet, på trods af enkelte medlemmer både i udvalget og i sekretariatet med 

stor indsigt i fjernvarmesektoren, i relation til effektiviseringsarbejdet og håndtering 

af de eksterne konsulenter, hverken finder det relevant eller muligt reelt at afse tid 
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og ressourcer til at inddrage viden om faktuelle forhold ved drift af en fjernvarme-

virksomhed. 

 

Arbejdet er – efter Dansk Fjernvarmes vurdering – præget af en ensidig fokusering 

på, inden for den afsatte tid, at opstille en model, som kan generere et tal (effektivi-

seringspotentiale) uden at tage for øje, om og hvordan det potentiale, modellen 

finder frem, kan effektueres, og hvilke tilsigtede eller utilsigtede virkninger en effek-

tuering eventuelt vil få.  

 

At lade et sådant tal indgå som grundlag for politiske beslutninger i Folketinget, 

finder Dansk Fjernvarme dybt usagligt og dermed yderst kritisabelt. Dansk Fjern-

varme vil derfor opfordre til, at udvalget ikke medvirker til, at der forelægges tal 

eller potentialer for Folketinget, før sådanne i det mindste bygger på verificerede 

data fra hele sektoren, som er indsamlet på baggrund af regnskaber udført efter 

ensartede regnskabsprincipper. 

 

Da Dansk Fjernvarme ikke selv ønsker at medvirke hertil, må vi derfor meddele, at 

vi ikke fremover kan levere data mv., der er tilgået foreningen fra vores medlem-

mer. Dette er dog ikke til hinder for, at vi fortsat deltager både i Referencegruppen, 

Teknisk arbejdsgruppe mv., men vi vil fra gang til gang og spørgsmål til spørgsmål 

vurdere vores stilling. 

 

Med venlig hilsen 

Dansk Fjernvarme 

 

  

 

Uffe Bro Kim Mortensen 
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